

بهترین دانشجوی ۲۰۱۵ اروپا در کنفرانس سالیانه Eurodisplay در گت و گو با نشریه تسنیم گفت:

## شاهد، فضای مناسبتری برای کسب علم نسبت به دانشگاه های دیگر است

فانشجوی سابق کارشناسی ارشد رشته برق دانشگاه شاهد که دوره ی دکتری و فوق دکتری اش را در دانشگاه کنت بلژیک، در گرایش «نانو الکترونیک، نانوفونیک» با موفقیت پشت سر گذاشته است. وی در سالهای اخیر ضمن ثبت مقالات علمی متعدد، موفق به ثبت چند اختراع جهانی هم شده است. اختراعاتی که یکی از آنها در کنفرانس بین المللی Eurodisplay که هر ساله در یکی از کشورهای اروپایی برگزار می شود، به عنوان دستاورد برتر جهانی در عرصه نمایشگرها شناخته شد. پس از این بود که در اختتامیه همین کنفرانس بین المللی، او به عنوان دانشجوی نمونه اروپا در سال ۲۰۱۵ انتخاب شد و توانست افتخاری بزرگ در عرصه دستاورد های علمی برای کشور رقم بزند. به بهانه ورود شما دانشجویان جدیدالورود به دانشگاه شاهد، با دکتر محمد مسعودی که هم اکنون استادیار دانشگاه صنعتی شریف است به گفت و گو نشستیم تا از دوران حضورش در دانشگاه شاهد برآیمان بگویید.



است. خاطر مهمت که جوی که در کل دانشگاه حاکم بود، ما را تشویق می کرد که درس بخوانیم و تلاش علمی داشته باشیم. به لحاظ مذهبی و معنوی هم به نظرم دانشگاه شاهد، خیلی بهتر از دانشگاه های دیگر است. در کل خاطرات خوبی از آن مقطع دارم.

**در آخر اگر بخواهید توصیه ای به دانشجویان جدیدالورود داشته باشید، آن توصیه چیست؟**

در هر رشته ای که هستند علاوه بر گذراندن دروسها و واحدها، نرم افزارهای مرتبط با رشته شان را یاد بگیرند. تلاش کنند به یک متخصص حرفه ای در رشته ی خودشان تبدیل شوند. در عرصه علم کوتاهی نکنند و خدایی ناکرده پاس کردن دروس و مدرک گرفتن را هدف قرار ندهند. علاوه بر همه اینها در کنار درس، برای رشد خودشان و سایر دانشجویان دانشگاه، فعالیت های فرهنگی و اسلامی هم داشته باشند. باز هم تأکید می کنم که از نظر بنده، دوران کارشناسی بهترین دوره عمر انسان برای رشد همه جانبه است. دانشگاه شاهد هم نسبت به سایر دانشگاه ها، فضای مناسب تری برای این رشد است. سعی کنند نسبت به عمرشان خسیس نباشند و برای لحظه لحظه ی آن برنامه ریزی کنند تا به هدف و قله ها برسند. برای رسیدن به قله، مسیریهای رسیدن به قله را بررسی و بهترین مسیر را انتخاب کنیم. بعد هم باید خود را مجهز کنیم و توشه ی مناسب و آموزش های مناسب را پشت سر بگذاریم. به نظر بنده با توکل بر خدا و عزیمی راسخ می توان همه ی قله های زندگی را فتح کرد. همه ما دانشجویان دانشگاه شاهد باید بدانیم که در قبال خود، خانواده، جامعه، شهدای گرانقدر و در قبال امام عزیزمان مسئول خواهیم بود.

می کنند. طرح بنده روشی نوین در فناوری ساخت یک نوردهندسه پارلیزده با ضخامت ۱۰ میکرون برای نمایشگرها بود که حدود ۴۰ درصد صرفه جویی انرژی را هم برای LCDها به ارمان می آورد. چندسالی روی این پروژه کار کرده بودم. نهایتاً هم توفیق خدا شامل حال من شد و طرح من بعنوان درس آورد برتر سال ۲۰۱۵ انتخاب شد.

**شما از اعضای فعال انجمن اسلامی دانشجویان بوده اید و یک دوره دبیرتشکلات اتحادیه انجمن های اسلامی سراسر کشور بودن را در دوران تحصیل خود تجربه کرده اید، این مسئله به درس شما ضربه نزده؟**

این سوالی است که خیلی ها از من می پرسند و من برای همه پاسخ یکسانی را می دهم. معتقدم هر چیزی باید سر جای خودش قرار بگیرد. اینکه دانشجویان دانشگاه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی داشته باشند خیلی خوب است. تا حدود زیادی هم می توان گفت این دست فعالیت ها در ساخته شدن شخصیت دانشجویان تأثیر بالایی دارد. خیلی از دانشجویان فکر می کنند که هر کسی که خودش را درگیر مسائل جامعه کند باید از درسش بزند، درحالی که اصلاً اینطور نیست. من مثال نقض این ماجرا هستم. به نظر من اگر هم یک فعال اجتماعی و فرهنگی با ضعف درسی مواجه می شود، ناشی از برنامه ریزی بد خودش است، نه سایر فعالیت هایش. حضور بنده در این نوع فعالیت ها به دانشگاه خودمان محدود نشد و بنده در مقطعی دوساله دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل سراسر کشور بودم. به عبارت دیگر نفر اول یک تشکلات چند ده هزار نفری! اما همان موقع هم با برنامه ریزی دقیقی که داشتم، می توانستم همه ابعاد زندگی ام را مدیریت کنم.

**جو دانشگاه شاهد به نظر شما چطور است؟**

شاهد، فضای مناسب تری برای کسب علم نسبت به دانشگاه های دیگر است. از طرفی جو فرهنگی مناسب تری هم دارد که به نظر من همین مساله کار را برای درس خواندن راحت تر می کند. آن زمانی که بنده دانشجوی دانشگاه شاهد بودم، جو فرهنگی مثبت و جو علمی غالب در خوابگاه، محسوس بود. الان هم اطلاع دارم که همین طور

مهندس شدم و دیگر کافی است. یا مثلاً بگویم حالا فوق لیسانس دارم و کفایت می کنند نه! همیشه انسان باید افق های بالاتری را ببیند و با برنامه ریزی به سمت محقق کردن اهدافش حرکت کند. این ایده آل گرایی هم نیست، بلکه بسیار منطقی و عقلانی هم هست. خیلی وقت ها می شد که برنامه ریزی می کردم اما شکست می خوردم، دوباره برنامه ریزی می کردم دوباره و دوباره سعی می کردم و مدام با مدیریت شرایط و برنامه ریزی های جدید سعی می کردم تا به هدفم برسم. به نظر بنده، دانشجو باید از همان روز اول افق دیدی بلند و متناسب با ظرفیت و توانایی و استعدادهايش در نظر گرفته و برای رسیدن به آن تلاش کند. انسان وقتی که افق را تعیین کرد، باید انگیزه و تلاش کافی را هم داشته باشد. بعد از این است که با توکل بر خدا به سمت هدف حرکت خواهد کرد و از این مرحله به بعد دیگر خدا بقیه کارها را خودش درست می کند و به کار برکت می دهد. گام اول این است که شما افق را برای خودتان ترسیم کنید و هدف را مشخص کنید و با یک انگیزه قوی شروع کنید کار کنید. گام دوم تلاش است و گام سوم هم توکل بر خداوند متعال است که ضمانت بخش نتیجه تلاش هاست البته نا گفته نماند که اعتماد به نفس هم یکی از ملزومات موفقیت است همه ما باید سعی کنیم آن را تقویت کنیم.

**در مورد انتخابتان به عنوان بهترین دانشجوی سال ۲۰۱۵ اروپا بگویید.**

این جایگاه و این افتخاری که کسب شده، برای یک جوان ایرانی مسلمان است و این افتخار و جایگاه هیچ ربطی به من نوعی ندارد. این لطف خدا و دعای خیر پدر و مادرم بوده است که موجب شد در تمام دوران دانشجویی ام، آب و باد و مه خورشید و فلک در کار باشند تا چنین افتخاری برای بنده ایجاد شود. هر سال متخصصین صنعت و دانشگاه در حوزه ی نمایشگرها رشته های مختلف شیمی، فیزیک، برق، مهندسی مواد و از سراسر دنیا در کنفرانس بین المللی Eurodisplay آخرین دستاوردهای خود را عرضه می کنند و مطرح ترین اساتید دانشگاه های برجسته جهان به داوری میان این دستاورد ها می پردازند و طرحی که دستاوردی چشمگیر و موثر باشد را بعنوان طرح برتر معرفی

**یکی از اولین مولفه هایی که در مورد هر دانشگاهی مطرح است، سطح علمی آن است. ارزیابی شما از سطح علمی دانشگاه شاهد چیست؟**

سطح علمی دانشگاه، در رشته های مختلف، متفاوت است. اما تا جایی که بنده اطلاع و ارتباط دارم اوضاع رشته برق مناسب و خوب بوده و هست و اساتید هم، اساتید با سواد و توانمندی هستند. موفقیت تحصیلی در دانشگاه به این بستگی دارد که دانشجو خودش بخواهد از اساتید و امکانات استفاده کند یا خیر! و قسمت اعظمی از این اراده و خواست باز میگردد به اینکه دانشجویی که وارد دانشگاه میشود، برای آینده خودش چه برنامه ای داشته باشد. به نظر من هر کسی اگر برای خودش هدف گذاری مناسبی انجام دهد و برای رسیدن به آن تلاش کند و برنامه ریزی مشخصی داشته باشد، به آن هدف خواهد رسید. بازنده اصلی کسانی هستند که از حرکت و پیشرفت ناامید شوند. دانشگاه شاهد یکی از دانشگاه های خوب و معتبر است و اساتید معتبر و شناخته شده ای هم در آن حضور دارند. توصیه من به همه دانشجویان جدیدالورود این است که از همین اول، بصورت جدی در کلاس هایشان حضور پیدا کنند و همین جدیت را تا ترم آخر ادامه دهند. مهم ترین مقطع زندگی هر کسی ۱۹ سالگی تا ۲۵ سالگی است و همه ما می دانیم که یک شروع خوب می تواند ادامه زندگی مان را هم متفاوت کند.

**شما برای رسیدن به این جایگاه از چه زمانی شروع به تلاش کردید؟**

من از همان روز اول سعی کردم برنامه منسجمی برای آینده کاری خودم داشته باشم. قبل از دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد چشم اندازی که داشتم این بود که تا جایی که امکان درس خواندن و جلو رفتن در مسیر کسب دانش وجود دارد حرکت کنم. به لطف خدا شروع خوبی هم داشتم. اما تازه به لب خط شروع رسیده ام و حالا باید به سمت قله های علم و دانش و پیشرفت ایران اسلامی حرکت کنم. اول راه است و هنوز در جایگاه خاصی قرار نگرفته ام. شخصاً همیشه سعی می کنم نگاهم به افقی که برای خودم ترسیم کرده ام باشد و در هیچ جایگاهی متوقف نشوم. مثلاً به خودم نگویم که لیسانس کافی است و حالا که

ما راه ارتباطی شما با دکتر مسعودی خواهیم بود  
سوالانتان را برای ما ارسال کنید  
آیدی ادمین کانال به انجمن اسلامی  
@anjman\_eslami\_shahed



آغاز ماست مشهد...

نوزدهمین اردوی مشهد مقدس انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد، برای دو گروه جداگانه دختران و پسران ورودی ۹۶ و ۹۷، ۲۳ و ۳۰ آبان ماه به مدت ۳ روز برگزار می گردد؛ اولین اردوی دانشجویی سالانه با حضور ۲۰۰ نفر از دانشجویان که اکثر آن ها نیز دانشجویان جدیدالورود هستند، فرصتی برای شریع بی پایان رفاقت ها و نقطه‌ی آغاز بهتری در دوران زندگی در جوار بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) و رقم زدن خاطراتی فراموش نشدنی. برای تعیین نفرات شرکت کننده در اردو، آزمونی از کتاب «احضاریه» که اثر جدید علی مودتی است برگزار خواهد شد. و این نفرات برگزیده این آزمون خواهند بود که توفیق زیارت حضرت رضا(ع) را خواهند یافت. بزرگوارانی که در روز ثبت نام دانشگاه برای شرکت در اردو نام نویسی نکرده اند، می توانند به آیدی مدیر کانال های انجمن پیام دهند.



محمد عسگری

دبیر انجمن اسلامی دانشگاه

انجمن اسلامی، عبارتی بود که برای اولین بار در سال ۱۳۲۰ و در دانشگاه تهران بر سر زبان ها افتاد. اعضای اولیه این تشکیلات، جمعی از شاگردان درس تفسیر آیت... طالقانی در این دانشگاه بودند که برای مواجهه تشکیلاتی با بهایی ها و توده های ای های دانشگاه، عهد برادری بسته بودند. مصطفی جمران، محب الله ازاده و مهدی بازرگان هم از جمله اولین نفرانی بودند که هسته اصلی انجمن اسلامی را در دانشگاه تهران تشکیل می دادند. البته بازرگان در قسمتی از خاطراتش که با عنوان «مدافعات مهدی بازرگان» به چاپ رسیده است، می گوید که جلسات انجمن اسلامی برای اولین بار توسط شاگردان آقای طالقانی آغاز شد، بدون اینکه من و سحابی از آن مطلع باشیم. روز ها و سال ها گذشتند. اما تاریخ به خوبی آنچه که باید را به خاطر سپرده است. ۱۶ آذر ۳۲ و کشتار دانشجویان در دانشگاه تهران، ۴۲ تا ۵۷ و مبارزات در راه تحقق انقلاب اسلامی، ۱۳ آبان ۵۸ و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، ۱۸ اردیبهشت ۵۹ اعلام انقلاب فرهنگی و تیرماه ۷۸ و تصفیه ضد انقلاب از انجمن اسلامی، همه و همه، یک جمله امام را تأیید می کنند: «رسالت انجمن های اسلامی رسالت نیست» ابتدای سال ۷۶ بود که انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد، بصورت رسمی اعلام موجودیت کرد. نگارنده اما متعجب است روح واقعی این تشکل زمانی به آن تزریق شد که رهبر انقلاب، پس از دیدن گزارش عملکرد یک ساله این تشکل، به حجت الاسلام قمی، نماینده وقتشان در دانشگاه های کشور فرمودند: «چقدر خوب است که از این انجمن های اسلامی هم داریم» از دهه ۷۰ بگوییم. اوایل این دهه بود که تعدادی از سرسپردگان توانستند در بدنه انجمن های اسلامی نفوذ کنند.



به مرور زمان، چپ گرا ها در تشکیلات انجمن های اسلامی قدرت یافتند. اما این تازه آغاز ماجرا بود. سرسپردگان سازمان های جاسوسی آمریکایی توانستند مدیریت ستادی انجمن های اسلامی را در دست بگیرند. تا جایی که احمد باطنی و علی افشاری شدند سران انجمن اسلامی آنها همان حامیان خاتمی در دوم خرداد ۷۶ بودند. اما هنوز ۱۰ سال هم از محوریتشان در انجمن های اسلامی نگذشته بود که با چرخش بوش، رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا دیدار و گفت و گو کردند. اختراشات ۱۸ تیر ۷۸ اما نقطه پایانی بود برای انحصار طلبی این زالو ها در انجمن های اسلامی. پس از درگیری های بسیاری که میان اسلامگرایان و سکولارهای انجمن های اسلامی، ۱۳ آبان ماه سال ۷۸ نقطه ای شد برای احیای دوباره این شجره طیبه. این روز تاریخی، یک خیر بزرگ داشت. آن هم اعلام موجودیت اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه های سراسر کشور بود. اتحادیه ای که خود را از جریان های سیاسی

خارج از دانشگاه، مستقل می دانست. انجمن دانشگاه شاهد هم یکی از انجمن های محوری این اتحادیه بود. مستقلی هایی که چند ماه پس از اعلام موجودیت شان در سال ۷۸ به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند و این آغاز محوریت دوباره انجمن های اسلامی در دانشگاه های کشور بود. انجمن هایی که امروز و در آستانه ۲۰ سالگی شان در بیش از ۶۰ دانشگاه اصلی کشور، در حال فعالیت هستند و چشم انداز تحقق تمدنی نوین در ایران اسلامی را نصب العین خود قرار داده اند. ۷۸ مانده گار شدند. انقدر ماندگار که رهبر انقلاب هرساله و در ماه مبارک رمضان پای صحبت اعضای این تشکیلات ۷۷ ساله می نشینند و از احوال آن تفقد می کنند. اما این صحبت ها امسال متفاوت تر از سال های قبل بود. چرا که امسال یکی از اعضای انجمن اسلامی دانشگاه شاهد بود که نقطه نظرات هزاران مستقلی از دانشگاه های سراسر کشور را با رهبر کبیر انقلاب اسلامی در میان گذاشت.



محمدرضا گلرو مفرد عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شاهد

اینترنت

همین اول کاری خدمتتون عرض کنم که دانشگاه ما تو محدوده هر دانشکده و همچنین ساختمان ایشان، یک چندتا مودم wifi داره که دانشجویها در امر خطیر خرید بسته های اینترنتی پرخرج و زودتمام شو مختلف پاری میدن و تمام سعی اش رو میکنن که تو محدوده تعیین شده شما رو از نت دینا بی نیاز کنن...حالا اینکه چقدر در این امر خداپسندانه موفق یا نه...بماند!



اینم راه اتصال به اینترنت:

نام کاربری: شماره دانشجویی

رمز عبور: کد ملی Sh@

\* یادتون تره که S رو بزرگ بنویسید.

# همگان بدانند



کارت مترو دانشجویی

حالا که خرجها انقدر گرون شده و یک موقع هایی رفت و آمد به صرفه نیست، اوصیقم به گرفتن کارت مترو دانشجویی، چون هزینه مسیرون هرچقدر که باشه، فقط ۵۰ درصد اش رو از کارت کم میکنن. و این میتونه یکی از نقاط قوت دانشجو بودنتون هم به حساب بیاد



برای گرفتن این کارت هم به سایت زیر مراجعه کنید و برای گرفتن کارت اقدام کنید.

register.eticket.tehran.ir

وام دانشجویی

شما در طول دوران تحصیل میتونید از ۲۰ نوع وام دانشجویی مختلفا مثل مسکن، ازدواج، عتبات و... استفاده کنید.اما برطرفترین وام ها وام تحصیلی که هر ترم به هر دانشجویی که تقاضا داشته باشه تعلق می گیره.باز پرداخت این وام هم بعد از دوران تحصیل(و سربازی)حلی اقساط ۶۰ ماهه است که شرایط بسیار خوبی برای درخواست وام و کسب اطلاعات بیشتر حتما به دفاتر امور دانشجویی دانشکده تون مراجعه کنید.

سایر امکانات

خوبی دانشگاه سراسری فقط تو کم خرج بودن تحصیل توش نیست، خوبی های دیگه ای هم داره که اینجا براتون چند تا شو میگویم: استخر دانشگاه که در هفته ۳ روز برای آقایون و ۲ روز برای خانم ها رایگان. درضمن برای اعضای درجه یک خانواده هم تخفیف ویژه داره.

یک زمین چمن باحال برای اوتاپی که فوتبالی ان کتابخونه مرکزی که برای استفاده از امکاناتش باید توش ثبت نام کنید. روند ثبت ناماش رو هم دانشگاه تو قالب یک جلسه حضوری بهتون یاد میدن، فقط گوش به زنگ باشید که این جلسه مهم رو از دست ندید، تاریخ جلسه رو میتونید از کانال

شاهدبوک

اپلیکشن شاهدبوک به همت تعدادی از دانشجوها از امسال راه اندازی شده است برای سفارش و خرید کتاب اعم از درسی و غیردرسی. کتابها با ارسال رایگان در دانشگاه تحویل داده میشن و البته طی مذاکراتی که با ناشران صورت گرفته تخفیف های کم نظیری در حوزه کتب دانشگاهی (بعضا) ترتیب داده شده.